СОВЕТ НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№10                                                                                                    от   30 октября 2013 года

Об утверждении генеральной схемы очистки населенных пунктов на территории Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Согласно Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», решению Межведомственной комиссии по экологической безопасности, природопользованию и санитарно-эпидемиологическому благополучию в Республике Татарстан от 27.06.2013 г. № 7, методическим рекомендациям, утверждённым Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 21.09.2003 г. № 152, «Санитарными правилами содержания территорий населённых мест» (СанПиН 42-128-4690-88) и Уставом Новокиреметского сельского поселения.

Совет Новокиреметского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять и утвердить генеральную схему очистки населенных пунктов (Приложение 1) на территории Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru,  а также на информационных стендах в местах массового скопления граждан по адресам: сНовая Киреметь, ул Мусы Джалиля, д15а; с. Новое Демкино, ул. Калинина, д13а, с.Русская Киреметь, ул. Новостройки, д. 29.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новокиреметского
сельского поселения					           И. Р. Шакиров
[bookmark: _GoBack]
Приложение №1 Утверждено решением Совета Новокиреметского сельского поселения от 30 октября 2013 года №10

Генеральная схема очистки населенных пунктов
муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение»

Раздел 1. Исходные данные.

Общая площадь Новокиреметского сельского поселения – 8520 га.
Численность населения – 1135 чел.
В том числе: с. Новая Киреметь – 300 чел., с.Новое Демкино – 453 чел., с. Русская Киреметь – 323 чел., пос. Индустриальный – 59 чел.

Жилищный фонд составляет:
с. Новая Киреметь – 109
с. Русская Киреметь – 109
с.Новое Демкино – 161
пос.Индустриальный - 22

99,8% домов подключены к газопроводу, во всех населенных пунктах имеется централизованное водоснабжение, водоотведения нет
Здания, помещения общественного назначения:
	№ п/п
	Наименование организации
	этажность

	1
	Администрация Новокиреметского сельского поселения (Новокиреметский СДК)
	1

	2
	МБОУ «Новодемкинская средняя общеобразовательная школа»
	2

	3
	МБОУ «Новокиреметская основная  общеобразовательная школа»
	1

	4
	МБОУ «Русскокиреметская начальная школа – детский сад»
	1

	5
	Новодемкинский СДК
	1

Уличная сеть. Протяженность улично-дорожной сети составляет 29,06 км, из них 4 км с асфальтобетонным покрытием, 1,8 км с покрытием из щебня.

Раздел 2. Схема закрепления территорий.

Схема
закрепления территорий для санитарной очистки и уборки за предприятиями,
учреждениями и организациями на территории Новокиреметского сельского поселения

На основании Решения Совета Новокиреметского сельского поселения №13 от 14.04.2010г.  утвердить закрепляемые территории по следующей схеме:

	Наименование организации
	Закрепленная территория

	1. По Аксубаевскому МКУ «Отдел образования»
МБОУ «Новокиреметская основная общеобразовательная  школа»

Вокруг огражденных территорий и 5 м по периметру от забора

	МБОУ «Русскокиреметская начальная школа-детский сад»
	Вокруг огражденных территорий и 5 м по периметру от забора

	МБОУ «Новодемкинская средняя общеобразовательная школа»
	Вокруг огражденных территорий и 5 м по периметру от забора

	2. По ОАО «Татавтодор»

	По полосе отвода согласно Постановлению Правительства РФ от 2.09.2009 №717

	3. По ОАО «Сетевая компания»
	Вокруг опор ЛЭП 1м и КТП 2м

	  4. ПО ЗАО «Татех»

	ДДНГ «Демкино»
	Территория вокруг ограждений и 10 м от забора.

	Стационарные нефтегазодобывающие установки
	По периметру отведенной территории

	Ведомственные дороги
	По полосе отвода согласно Постановлению Правительства РФ от 2.09.2009 №717

	5. Новокиреметский СДК
	Вокруг огражденных территорий и 5 м по периметру от забора

	6. Русскокиреметский СК
	Вокруг огражденных территорий и 5 м по периметру от забора

	7. Новодемкинский СДК
	Вокруг огражденных территорий и 5 м по периметру от забора

	8. Мечеть села Новое Демкино
	Вокруг огражденных территорий и 5 м по периметру от забора

	9. Мечеть села Новая Киреметь
	Вокруг огражденных территорий и 5 м по периметру от забора

	10. Магазин «Нафис»                   с.Новая Киреметь
	Вокруг здания в радиусе 5 метров.

	 11. Магазин «Мария»
С.Русская Киреметь
	Вокруг здания в радиусе 5 метров.

	 12. Магазин «Нияз»
С.Новое Демкино
	Вокруг здания в радиусе 5 метров.

	13. Магазин «Сююмике»
С.Новое Демкино
	Вокруг здания в радиусе 5 метров.

	14. Магазин «Сандугач»
С.Новое Демкино
	Вокруг здания в радиусе 5 метров.

	15. По ООО «Агрофирма Вамин-Аксу»
Животноводческие помещения и огражденные территории для содержания скота.

	Вокруг зданий, огражденных территорий и на 10 м по периметру

	Склады, хранилища
	Вокруг зданий и помещений и 5 м по периметру от стен.

	Производственные здания, гаражи и машинные дворы
	Вокруг зданий, огражденных территорий и на 10 м по периметру

	16. КФХ «Сыраев»
 Пос.Индустриальный
	Вокруг огражденных территорий и 10 м по периметру от забора

	17. Владельцы индивидуальных жилых домов, садовых, карто-фельных участков, участков под строительство гаражей в населенных пунктах Новокиреметского сельского поселения
	дороги и подъезды к земельным участкам и 5 метров прилегающей территории по периметру участков.

Приложение №2 Утверждено решением Совета Новокиреметского сельского поселения от 30 октября 2013 года №10

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ.
	№
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Цель
 мероприятия
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Проведение совещаний с руководителями учреждений и организаций по согласованию действий и последовательности мероприятий в случае выявления ввоза отходов на несанкционированные свалки
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, руководители учреждений
	Не допущение возникновения  и увеличения несанкционированных свалок
	В течении года.

	2
	Выявление лиц, осуществляющих ввоз ТБО на несанкционированные свалки. Проведение рейдов по наведению санитарного порядка по территории сельского поселения.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения , руководители учреждений
	Не допущение возникновения  и увеличения несанкционированных свалок
	В течении года.

	3
	Расчистка берегов рек, озер, уборка пляжных зон. Расчистка водоохранных зон.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, руководители учреждений
	Улучшения состояния водных объектов
	В течении года.

	4
	Ликвидация и рекультивация несанкционированных свалок
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, руководители учреждений
	Благоустройство территорий поселков
	В течении года.

	5
	Организация сбора и вывоза на свалки мусора, бытовых отходов.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, руководители учреждений
	Благоустройство территорий поселков
	В течении года.

	6
	Изготовление и установка аншлагов, информационных стендов, связанных с охраной окружающей среды.
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, руководители учреждений
	Информирование населения
	В течении года.

	7
	 Удаление сорных и карантинных растений на территориях сельских поселений
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, руководители учреждений
	Санитарная очистка территорий
	В течении года.

	8
	Озеленение (приобретение и высадка деревьев и кустарников, устройство клумб, разбивка аллей и пр. работы)
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, руководители учреждений
	Улучшение состояния зеленого фонда
	В течении года.

	9
	Организация и проведение еженедельных санитарных субботников
	Исполнительный комитет Новокиреметского сельского поселения, руководители учреждений
	Санитарная очистка территорий
	В течении года.